第 5回 JSPOインテ発第 74号

 令 和 5 年 1 0 月 2 日

加盟競技団体

加盟都道府県体育・スポーツ協会

加盟関係スポーツ団体

準加盟団体

承認団体

事務局長 様

 公益財団法人日本スポーツ協会

事務局長  岩田 史昭

「NO！スポハラ」活動に関する情報発信及び役員等によるSNS投稿について（依頼）

平素より当協会の諸活動に対し、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、当協会、日本オリンピック委員会、日本パラスポーツ協会、日本中学校体育連盟、全国高等

学校体育連盟、大学スポーツ協会の6団体が本年4月25日に開始した「NO！スポハラ」活動では、

当該活動の周知をより強力に推進するため、本年 10 月下旬を目途に、著名なアスリート等による活

動周知動画のSNS公開を予定しております。

つきましては、貴団体のSNSにおいて当該動画をリポスト（リツイート）やシェアすること等を通

じて貴団体の情報発信にご活用いただければ幸いです。

また、当該動画公開の時期に合わせ、是非、貴団体の役員等による当該活動周知のSNS投稿をお願

いしたく、可能な範囲でご協力くださいますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

記

１．依頼内容

  ①当協会が行う著名アスリート等による「NO！スポハラ」活動周知動画のSNS公開への

リポスト（リツイート）・シェア

  【公開URL】

   X（旧Twitter）：https://x.com/JSPO_official

   フェイスブック：https://www.facebook.com/JSPO.Association/

   ※公開日が決まり次第Eメールにてご案内します。

 ②貴団体役員等による「NO！スポハラ」活動周知のSNS投稿

２．添付資料

・貴団体役員等による「NO！スポハラ」活動周知のSNS投稿手順

・「NO！スポハラ」活動 印刷用ロゴデータ（緑・白）

 ■本件に関する問い合わせ先

インテグリティ推進課（浦、潮田、品治、根本）

〒160-0013 東京都新宿区霞ヶ丘町4番2号

JAPAN SPORT OLYMPIC SQUARE

E-mail：cleansport@japan-sports.or.jp